RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.3010.2024.0070328-76 PCE Nº 19.183.2024.0041 Contratante: HOSPITAL 
GERAL DE GUANAMBI - Contratado: MRT MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. 
07.191.444/0001-09 (ITEM 01 E 02) Valor R$ 6.514,00 (seis mil e quinhentos e quatorze reais); 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE BROCA CORTANTE COM ENGATE PARA DRILL 3 MM E 5 MM 
PARA O HGG; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo 
Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Vigência 01 de abril de 2021. Data da

[...]

HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.3010.2024.0070306-61 PCE Nº 19.183.2024.0040 Contratante: 
HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI - Contratado: RXL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. 
20.903.261/0001-29 (ITEM 01 E 02) Valor R$ 3.984,00 (três mil e novecentos e oitenta e 
quatro reais); Objeto:  AQUISIÇÃO DE BROCA CORTANTE DIAMANTADA COM ENGATE  
PARA DRILL 3 MM E 5 MM PARA O HGG; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE 
ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Vigência 
01 de abril de 2021.

[...]

LPATSA ALIMENTAÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS; 3. Objeto: serviços de aquisição de embalagens para acondicionar as 
refeições e locação de veículo com motorista para transporte dos mesmos para o Centro de 
Observação Penal (Descartáveis), no mês de abril de 2024; 4. Valor: R$ 12.862,90 (doze mil 
oitocentos e sessenta e dois reais e noventa centavos).

PROCESSO: 023.8111.2024.0005442-23
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. LPATSA ALIMENTAÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS; 3. Objeto: serviços de fornecimento de refeições preparadas para o 
Presídio Regional de Feira de Santana, no mês de abril de 2024 (servidores); 4. Valor: R$ 
19.169,35 (dezenove mil cento e sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos).

PROCESSO: 023.8111.2024.0005421-07
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. LPATSA ALIMENTAÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS; 3. Objeto: serviços de fornecimento de refeições preparadas para o Presídio 
Regional de Feira de Santana, no mês de abril de 2024 (interno); 4. Valor: R$ 1.375.657,57 (um milhão, 
trezentos e setenta e cinco mil seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e sete centavos).

PROCESSO: 023.8120.2024.0005591-65
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. LPATSA ALIMENTAÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS; 3. Objeto: serviços de fornecimento de refeições preparadas para a Cadeia 
Pública de Salvador, no mês de abril de 2024 (servidores);